
UCHWAŁA NR V/33/2023 
RADY POWIATU KŁODZKIEGO 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany Statutu Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6, art. 6 ust. 1, art. 12 pkt 11 i art. 40 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (Dz.U.2022.1526) w zw. z art. 12 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U.2021.305) oraz art. 19 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(z.U.2023.645) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się statut Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała z dnia 4 lipca 2006 roku numer LIV/643/2006 Rady Powiatu Kłodzkiego w sprawie 
uchwalenia statutu Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kłodzkiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Kłodzkiego 

 
 

Zbigniew Łopusiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C80F58-0D2D-4F6D-9A36-A0F19910C02B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/33/2023 

Rady Powiatu Kłodzkiego 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Statut Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku 
STATUT 

Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku 

I.  Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Zarząd Dróg Powiatowych w Kłodzku, zwany w dalszej części ,,Zarządem" jest jednostką 
organizacyjną Powiatu Kłodzkiego . 

2. Siedzibą Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku jest miasto Kłodzko (gmina miejska Kłodzko, 
województwo dolnośląskie). 

3. Zarząd działa na podstawie: 

- ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. rok 2023 poz. 1693), 

- ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. rok 2022 poz. 1526) 

- ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. rok 2022 poz. 1634), 

- ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych  (Dz. U. rok 2022 poz. 530) 

oraz innych przepisów prawa związanych z zakresem działania Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku. 

II.  Przedmiot i zakres działania 

§ 2. Obszar działania Zarządu obejmuje sieć dróg powiatowych znajdujących się na terenie następujących 
gmin powiatu kłodzkiego: gmina Bystrzyca Kłodzka, gmina Duszniki-Zdrój, gmina miejska Kłodzko, gmina 
Kłodzko, gmina Lądek-Zdrój, gmina Lewin Kłodzki, gmina Międzylesie, gmina miejska Nowa Ruda, gmina 
Nowa Ruda, gmina Polanica-Zdrój, gmina Radków, gmina Stronie Śląskie oraz gmina Szczytna. 

§ 3. 1. Zarząd Dróg Powiatowych w  Kłodzku realizuje ustawowe obowiązki Zarządu Powiatu Kłodzkiego, 
jako zarządcy dróg powiatowych. Do właściwości Zarządu należą sprawy z zakresu planowania, budowy, 
przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg powiatowych, a w szczególności: 

1) opracowywanie projektów planów rozwoju dróg powiatowych oraz bieżące informowanie o tych planach 
organów właściwych do sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego; 

2) opracowywanie projektów planów finansowania budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony 
dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich; 

3) pełnienie funkcji inwestora; 

4) utrzymanie części drogi, urządzeń drogi, drogowych obiektów inżynierskich, znaków drogowych, 
sygnałów drogowych i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego; 

5) realizacja zadań w zakresie inżynierii ruchu; 

6) przygotowanie infrastruktury drogowej dla potrzeb obronnych oraz wykonywanie innych zadań na rzecz 
obronności kraju; 

7) koordynacja robót w pasie drogowym; 

8) wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego i zjazdy z dróg oraz pobieranie opłat i kar pieniężnych; 

9) prowadzenie ewidencji dróg, obiektów mostowych, przepustów oraz udostępnianie ich na żądanie 
uprawnionym organom; 

10) sporządzanie informacji o drogach publicznych oraz przekazywanie ich Generalnemu Dyrektorowi Dróg 
Krajowych i Autostrad; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C80F58-0D2D-4F6D-9A36-A0F19910C02B. Podpisany Strona 1



11) przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg i drogowych obiektów inżynierskich, w tym weryfikacja 
cech i wskazanie usterek, które wymagają prac konserwacyjnych lub naprawczych, ze szczególnym 
uwzględnieniem ich wpływu na stan bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym stan bezpieczeństwa 
szczególnie zagrożonych uczestników ruchu drogowego; 

12) badanie wpływu robót drogowych na bezpieczeństwo ruchu drogowego; 

13) wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających; 

14) przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników; 

15) przeciwdziałanie niekorzystnym przeobrażeniom środowiska mogącym powstać lub powstającym 
w następstwie budowy lub utrzymania dróg; 

16) wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich dla ruchu oraz 
wyznaczanie objazdów drogami różnej kategorii, gdy występuje bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa 
osób lub mienia; 

17) dokonywanie okresowych pomiarów ruchu drogowego; 

18) utrzymywanie zieleni przydrożnej, w tym sadzenie i usuwanie drzew oraz krzewów; 

19) nabywanie nieruchomości pod pasy drogowe dróg publicznych i gospodarowanie nimi w ramach 
posiadanego prawa do tych nieruchomości; 

20) nabywanie nieruchomości na potrzeby zarządzania drogami i gospodarowanie nimi w ramach 
posiadanego do nich prawa; 

21) zarządzanie i utrzymywanie kanałów technologicznych i pobieranie opłat; 

22) zarządzanie bezpieczeństwem dróg; 

23) organizowanie wykonawstwa robót przez zewnętrznych wykonawców zgodnie z ustawą Prawo zamówień 
publicznych; 

24) realizacja innych zadań zarządcy drogi, na zasadach wynikających z przepisów prawa. 

2. Zarząd jest upoważniony do: 

1) wejścia na grunty przyległe do pasa drogowego, jeżeli jest to niezbędne do wykonywania czynności 
związanych z utrzymaniem i ochroną dróg powiatowych; 

2) urządzania czasowego przejazdu przez grunty przyległe do pasa drogowego w razie przerwy 
w komunikacji na drodze powiatowej; 

3) ustawiania na gruntach przyległych do pasa drogowego zasłon przeciwśnieżnych. 

3. Zarząd może współdziałać z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu realizacji swoich 
zadań. 

§ 4. W celu realizacji zadań Zarząd: 

1) dokonuje zakupu środków trwałych, urządzeń, wyposażenia oraz niezbędnych materiałów; 

2) przeprowadza postępowania i realizuje zadania przewidziane w ustawie o zamówieniach publicznych; 

3) zawiera i wykonuje umowy związane z realizacją inwestycji, budową i przebudową, pracami 
remontowymi, naprawczymi, konserwacyjnymi, utrzymaniem zimowym dróg itp.; 

4) zatrudnia pracowników, zawiera umowy oraz podejmuje inne czynności niezbędne do realizacji zadań. 

III.  Organizacja Zarządu 

§ 5. 1. Zarządem kieruje oraz reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 
w Kłodzku. 

2. Dyrektor Zarządu odpowiada za realizację zadań Zarządu oraz prawidłowe gospodarowanie jego 
mieniem i środkami finansowymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C80F58-0D2D-4F6D-9A36-A0F19910C02B. Podpisany Strona 2



3. Zarząd Powiatu Kłodzkiego upoważnia Dyrektor Zarządu do dokonywania czynności prawnych,  w tym 
do prowadzenia postępowań administracyjnych, wydawania decyzji administracyjnych, prowadzenia egzekucji 
administracyjnej oraz występowania przed sądami oraz organami każdej instancji. 

4. Dyrektora Zarządu zatrudnia i zwalnia wyłącznie Zarząd Powiatu Kłodzkiego. Kompetencja Zarządu 
Powiatu Kłodzkiego nie może zostać przekazana żadnemu innemu podmiotowi oraz pracownikowi Zarządu. 

5. Dyrektor Zarządu wydaje regulaminy oraz zarządzenie związane z funkcjonowaniem jednostki. 

6. Zarząd Dróg Powiatowych w Kłodzku myśl przepisów prawa pracy jest Pracodawcą dla zatrudnionych 
pracowników. 

7. Czynności z zakresu prawa pracy, z zastrzeżeniem §5 pkt 4, za pracodawcę wykonuje Dyrektor lub inny 
pracownik Zarządu do tego przez niego upoważniony. 

8. Szczegółową strukturę organizacyjną oraz schemat jednostki określa Regulamin Organizacyjny, 
uchwalony przez Zarząd Powiatu Kłodzkiego. 

IV.  Gospodarka finansowa 

§ 6. 1. Zarząd realizuje swoje cele i zadania statutowe w oparciu o składniki majątkowe, które stanowią 
mienie powiatowe. 

2. Zarząd jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla tych 
jednostek oraz w oparciu o zasady określone w ustawie o finansach publicznych. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Zarządu jest roczny plan finansowy ustalony na okres roku 
kalendarzowego i zatwierdzony przez Zarząd Powiatu Kłodzkiego. 

4. Działalność statutowa Zarządu finansowana jest ze środków budżetowych Powiatu Kłodzkiego. 

5. Zarząd prowadzi rachunkowość na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

6. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Zarządu ponosi Dyrektor oraz Główny Księgowy 
w zakresie określonym ustawą o finansach publicznych oraz innymi przepisami. 

§ 7. Zarząd zobowiązany jest do prowadzenia dokumentacji dotyczącej: 

1) działalności finansowej; 

2) spraw pracowniczych; 

3) działalności administracyjnej; 

4) zamówień publicznych; 

5) innej dokumentacji wymaganej przepisami prawa. 

V.  Nadzór nad działalnością Zarządu 

§ 8. 1. Nadzór nad działalnością Zarządu sprawuje Zarząd Powiatu Kłodzkiego. 

2. Oceny pracy Dyrektora Zarządu dokonuje Starosta Powiatu Klodzkiego będący jego zwierzchnikiem 
służbowym. 

VI.  Postanowienia końcowe 

§ 9. Zmiany i uzupełnienia do niniejszego Statutu mogą nastąpić w drodze uchwały Rady Powiatu 
Kłodzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C80F58-0D2D-4F6D-9A36-A0F19910C02B. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W dniu 7 stycznia 1999 roku utworzona została przez Powiat Kłodzki jednostka budżetowa Zarząd Dróg 
Powiatowych w Kłodzku. Zgodnie z uchwalonym statutem jednostki do jej zadań należało min.: patrolowanie 
i ocena stanu dróg, przeglądy bieżące obiektów mostowych, roboty interwencyjne, nadzór nad pracami 
związanymi z utrzymaniem dróg,  oznakowanie dróg, utrzymanie dróg w okresie zimowym oraz 
administracyjna ochrona dróg oraz obiektów mostowych. Od daty utworzenia jednostki ustawa o drogach 
publicznych była wielokrotnie nowelizowana, gdzie ostatnia zmiana dotycząca dróg powiatowych 
wprowadzona została w dniu 21 września 2022 roku i dotyczyła sprecyzowania zadania zarządcy drogi 
w zakresie utrzymania dróg. Zgodnie z treścią obecnego artykułu 20 ustawy o drogach publicznych do zadań 
zarządcy dróg należy realizacja blisko dwudziestu opisanych w nim zadań, a katalog ten nie jest zamknięty. 
Uwzględniając powyższe zachodzi konieczność dostosowania zapisów statutu Zarządu Dróg Powiatowych 
w Kłodzku do obecnych przepisów prawa, w tym w części dotyczącej jego zadań jako zarządcy drogi. 

Tworzenie, podział oraz rozwiązywanie jednostek organizacyjnych jest wyłączną kompetencją Rady 
Powiatu, która uchwala także statut danej jednostki oraz jego zmiany. Z uwagi na zaktualizowaną liczbę zadań 
celowym stało się uchwalenie statutu w nowym brzemieniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C80F58-0D2D-4F6D-9A36-A0F19910C02B. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu V/33/2023 
Data dokumentu 2023-05-30 
Organ wydający Rada Powiatu Kłodzkiego 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany Statutu Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku 
Identyfikator dokumentu 48C80F58-0D2D-4F6D-9A36-A0F19910C02B 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1251800729 
Numer seryjny 0BD0A51C6DD340B4858A130D0DAF2309419BAFF6 
Osoba podpisująca Zbigniew Łopusiewicz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.05.2023 10:04:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C80F58-0D2D-4F6D-9A36-A0F19910C02B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/33/2023 RADY POWIATU KŁODZKIEGO z dnia 30 maja 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Statut Zarządu Dróg Powiatowych w KłodzkuSTATUTZarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku
	cyf. rz. I w zał.1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 1 ust. 3
	tir. 2 (2) w zał.1 § 1 ust. 3
	tir. 3 (3) w zał.1 § 1 ust. 3
	tir. 4 (4) w zał.1 § 1 ust. 3
	cyf. rz. II w zał.1 § 1 ust. 3


	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 14 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 15 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 16 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 17 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 18 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 19 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 20 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 21 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 22 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 23 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 24 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4
	cyf. rz. III w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5
	ust. 8 w zał.1 § 5
	cyf. rz. IV w zał.1 § 5 ust. 8


	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	pkt 3 w zał.1 § 7
	pkt 4 w zał.1 § 7
	pkt 5 w zał.1 § 7
	cyf. rz. V w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	cyf. rz. VI w zał.1 § 8 ust. 2


	§ 9 w zał.1

	Uzasadnienie


		2023-05-30T08:04:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




